АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   28.03. 2016  №  29
   с. Кирсановка

О    проведении       месячника      по

благоустройству         и  санитарной

очистке территорий  Кирсановского

сельского   поселения

В  целях улучшения санитарного состояния  и  благоустройства территорий Кирсановского   сельского  поселения ,

                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести месячник по  благоустройству и  санитарной очистке территорий Кирсановского сельского поселения  с 28  марта   по 30   апреля 2016г.

2.Утвердить состав  комиссии по  организации и  контролю за  ходом работ по  благоустройству и наведению надлежащего  санитарного  порядка на территории  Кирсановского сельского  поселения (приложение  № 1 на 1  листе).

3.Провести разъяснительную  работу  среди  населения и необходимости  участия в  мероприятиях по  санитарной  очистке, благоустройству и озеленению (приложение  № 2 на 2 листах).

3.Комиссии  по  организации и  проведению  месячника по  благоустройству и  санитарной  очистке  территорий (Золотухина  В.И.) подвести  итоги  месячника  до  30  апреля  2016 года.

9.Контроль за  выполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  администрации                                                                   А.И.Стародубцев

Приложение
Утверждено  постановлением    главы сельского  поселения

    От 28.03. 2016  №  29

Состав  комиссии

по  организации и  проведению  месячника  по  благоустройству и  санитарной  очистке  территорий  сельского  поселения

Золотухина В.И. -председатель  комиссии,

                                зам. главы администрации

              Члены  комиссии:

1.Чернова  Е.А.- зав.библиотекой

2.Золотухина  С.И.- директор  СДК

3.Киселёва О.Л.- заведующий ФАП.(по согласованию)
4.Кочкин С.А.. участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
5.Клачкова Ю.Н..- инспектор  по  земле

Приложение

Утверждено постановлением администрации

№ 29  от 28.03.2016г.

                                                         П Л А Н

                  работы  на  период месячника   по благоустройству на  территории   Кирсановского сельского  поселения  с  28.03. по 27.04. 2016г.

	№ пп
	Наименование мероприятий
	сроки
	Объем  работ
	Ответственные  лица

	1.

	Провести разъяснительную  работу среди населения и необходимости участия в мероприятиях по санитарной очистке,благоустройству
	постоянно

	Глава  сельского поселения , комиссия по  организации и контроля за ходом работ  по благоустройству

	2.
	Ликвидировать несанкционированные свалки, запретить складирование отходов в неустановленных местах
	До  20.04.2016
	0,6 га
	Глава  сельского поселения А.И.Стародубцев

	3.
	Рекомендовать руководителям организаций села, ООО «Кирсановская  МТС» провести работу по  благоустройству и санитарной  очистке подведомственных территорий
	До 20.04.2016
	3000 кв.м.
	Глава  сельского поселения

А.И.Стародубцев

	4.
	Директору МКОУ Кирсановская  СОШ (Клочкова Е.Н) провести подсадку  пропавших деревьев на аллее
	До 26.04.2016
	        18 шт
	Директор МКОУ Кирсановская  СОШ Клочкова Е.Н

	5.
	Провести грейдерование улиц,не имеющих дорог  с твердым  покрытием
	До 28.04.2016
	12 км.
	Глава  сельского поселения

А.И.Стародубцев

	6.
	Провести  ремонт братских могил
	До 20.04.2016
	2
	Глава  сельского поселения

А.И.Стародубцев

	7.
	Навести порядок на кладбищах. Вывезти мусор
	До 28.04.2016г.
	1 га
	Глава  сельского поселения

А.И.Стародубцев

	8.
	Завести  песок на кладбища
	До 16.04.2016г.
	40 тонн
	Глава  сельского поселения

А.И.Стародубцев

	9.
	Провести побелку опор электросетей по  ул.Центральной
	До 25 апреля

	Глава  сельского поселения

А.И.Стародубцев

	10
	Побелка  бордюра
	До 25.04.2016
	У всех  учреждений
	Рук. учреждений

	11
	Разбить  клумбы  на подведомственных территориях
	До 25 .04.2016

	Рук. учреждений

	12
	Провести Субботник
	16.04.2016г.

	Глава  сельского поселения

А.И.Стародубцев

	Очистка прилегающей  территории кладбища , расположенного по ул.Свободы
	Удаление мусора, удаление поросли
	0,6 га
	Зам.главы  администрации

Золотухина В.И.

	Очистка прилегающей  территории кладбища , расположенного по ул.Свободы
	Ликвидация свалки

	  1

    32 куб.м
	Зам.главы  администрации

Золотухина В.И.

	вывоз  мусора

	Очистка прилегающей  территории кладбища , расположенного по ул.Гагарина
	Сбор мусора
	0,8 га

1

36 куб.м.
	Глава  сельского поселения

А.И.Стародубцев

	Ликвидация свалки

	Вывоз  мусора